
e-PINE šalių  politikos  direktoriai
Vašingtone  aptarė  transatlantinio
bendradarbiavimo aktualijas
Lapkričio  29-30  d.  Vašingtone  vykusiame  Sustiprintos  partnerystės  Šiaurės
Europoje iniciatyvos (Enhanced partnership in Northern Europe, e-PINE) politikos
direktorių susitikime dalyvavęs Rolandas Kačinskas pabrėžė transatlantinio ryšio
ir transatlantinių veiksmų koordinacijos svarbą bei  poreikį  toliau stiprinti  JAV
lyderystę Europoje.

„Šiaurės ir Baltijos šalis su JAV sieja tvirta draugystė, bendrų vertybių gynimas,
abipusė pagarba ir parama. Mus vienija strateginė partnerystė ir tarptautinio bei
regioninio saugumo siekis. Lietuva kartu su JAV ir kitomis Šiaurės bei Baltijos
šalimis yra pasirengusi toliau stiprinti transatlantinius ryšius, įskaitant laisvės ir
demokratijos principų puoselėjimą“, – pažymėjo R. Kačinskas.

Į Vašingtoną susirinkę e-PINE šalių atstovai susitiko su JAV Valstybės sekretoriaus
pavaduotoja Victoria Nuland, vyresniuoju JAV valstybės Departamento sankcijų
politikos  koordinatoriumi  Danieliu  Friedu,  kitais  Valstybės  departamento  ir
Gynybos departamentų pareigūnais. Susitikimų metu aptartas JAV bei Šiaurės ir
Baltijos  šalių  glaudesnis  bendradarbiavimas  saugumo  srityje,  kova  prieš
terorizmą,  energetinio  saugumo  klausimai,  situacija  Rusijoje,  strateginės
komunikacijos  svarba  kovoje  prieš  propagandą,  pabėgėlių  krizė   ir  kitos
transatlantinio  bendradarbiavimo  aktualijos  ir  iššūkiai.

Pristatydamas Šiaurės ir Baltijos šalių regiono energetinio saugumo situaciją, R.
Kačinskas atkreipė dėmesį į bendradarbiavimo su JAV būtinybę, išsakė Lietuvos
susirūpinimą  dėl  Astravo  (Baltarusija)  atominės  elektrinės  statybų,  kurios
vykdomos  nesilaikant  tarptautinių  aplinkosauginių  ir  branduolinės  saugos
reikalavimų bei  standartų.  Politikos direktorius susitikime pabrėžė suskystintų
gamtinių dujų importo iš JAV svarbą, išreiškė Lietuvos poziciją dėl  Nord Stream-2
dujotiekio  neigiamo  poveikio  ES  energetiniam  saugumui  ir  supažindino  su
prioritetiniu  Lietuvos  tikslu  –  Baltijos  šalių  elektros  sistemų  sinchroninio

https://pasauliolietuvis.lt/e-pine-saliu%cc%a8-politikos-direktoriai-vasingtone-aptare-transatlantinio-bendradarbiavimo-aktualijas/
https://pasauliolietuvis.lt/e-pine-saliu%cc%a8-politikos-direktoriai-vasingtone-aptare-transatlantinio-bendradarbiavimo-aktualijas/
https://pasauliolietuvis.lt/e-pine-saliu%cc%a8-politikos-direktoriai-vasingtone-aptare-transatlantinio-bendradarbiavimo-aktualijas/


susijungimo  su  Kontinentinės  Europos  tinklais  per  Lenkiją  užtikrinimu  ir  šio
projekto svarba dabartiniame geopolitiniame kontekste.

e-PINE  –  tai  JAV  ir  Šiaurės  bei  Baltijos  šalių  (NB8)  bendradarbiavimo
mechanizmas, oficialiai paskelbtas Vašingtone 2003 m. Šia iniciatyva siekiama
įtvirtinti  saugumo ir  stabilumo zoną regione bei  panaudoti  Šiaurės ir  Baltijos
valstybių patirtį kaimyninių regionų vystymuisi.

LR užsienio reikalų ministerijos informacija


